
Città di Villorba
Provincia di TREVISO

DETERMINAZIONE N. 188 IN DATA 11/03/2022

SETTORE SERVIZI DI STAFF

Servizio Risorse Umane e Organizzazione

OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DEL POSTO
DI  DIRIGENTE DEL SETTORE I  AREA AMMINISTRATIVA,  ECONOMICO FINANZIARIA E DEI
SERVIZI ALLA PERSONA - APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 11/03/2022 al 26/03/2022.



Determinazione n. 188 del 11/03/2022

CITTÀ di VILLORBA
(Provincia di Treviso)

 SETTORE SERVIZI DI STAFF

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA  CONCORSUALE  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO  INDETERMINATO  DEL
POSTO  DI  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  I  AREA  AMMINISTRATIVA,  ECONOMICO
FINANZIARIA  E  DEI  SERVIZI  ALLA  PERSONA  -  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DI
MERITO E NOMINA VINCITORE.

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE SERVIZI DI STAFF

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Villorba prot. n. 47270 del 1 dicembre 2021, con il quale è stata
disposta la nomina del Responsabile degli uffici e dei servizi del Settore VII Servizi di Staff e attribuite le funzioni
di responsabilità previste dall’art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  783 del  16.11.2021 è stata avviata  la  procedura  concorsuale  per  la
copertura a tempo indeterminato di un posto di Dirigente del Settore I Area amministrativa, economico finanziaria
e dei servizi alla persona;

Visto il bando di concorso prot. n. 49725 del 16 dicembre 2021;

Richiamate:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 25/10/2021, con la quale è stato approvato il Regolamento

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;
-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  177  del  17/11/2021  con  la  quale  è  stato  definito  un  modello

organizzativo  transitorio,  allo  scopo  di  garantire  la  continuità  e  la  funzionalità  dei  servizi  per  il  periodo
decorrente dal 1 dicembre 2021 e fino all’attribuzione da parte del Sindaco dell’incarico dirigenziale per l’”area
amministrativa, economico finanziaria e dei servizi alla persona”, e comunque non oltre il 30/06/2022;

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 07/02/2022 con la quale è stato approvato il PEG – Piano
della performance 2022/2024 e, contestualmente, il Piano delle azioni positive 2022-2024;

-  la deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n. 72 del  29.12.2021 con la quale è stato approvato il  Bilancio di
previsione  2022-2024  unitamente  al  Documento  unico  di  programmazione,  che  comprende  una  sezione
dedicata al piano triennale del fabbisogno di personale 2022-2024, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 117 del 09.08.2021 ed aggiornato con deliberazione n. 153 del 29/09/2021;

Accertato che il Documento unico di programmazione, comprende una sezione dedicata al Piano Triennale dei
Fabbisogni di Personale, con il quale:



Determinazione n. 188 del 11/03/2022

- è stato individuato il fabbisogno finanziario destinato all'attuazione del piano, nei limiti delle risorse quantificate
sulla  base della  spesa del  personale  in  servizio  e  di  quelle  connesse alle  facoltà  assunzionali  previste  a
legislazione vigente;

- è stato accertato che il Comune di Villorba non presenta situazioni di esubero o eccedenza di personale tali da
rendere necessarie le procedure previste dall’art. 33 del D.Lgs. n.165/2001;

-  sono state verificate le condizioni per poter procedere all'assunzione di personale ed in particolare che sono
stati rispettati gli obblighi di contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio
2011/2013;

Verificato, quindi, il rispetto dei termini previsti per l’approvazione del bilancio di previsione, del rendiconto e del
bilancio consolidato, nonché il termine dei 30 giorni, dalla loro approvazione, per l’invio alla BDAP;

Considerato, che il Piano Triennale dei Fabbisogni del personale prevede la copertura a tempo indeterminato di
un posto di Dirigente del Settore I Area amministrativa, economico finanziaria e dei servizi alla persona;

Richiamata la determinazione n. 78 del 08/02/2022 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice
della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato di un posto di Dirigente del Settore I Area
amministrativa, economico finanziaria e dei servizi alla persona;

Constatato che  la  commissione  giudicatrice  della  procedura  concorsuale,  concluse  le  operazioni  di  sua
competenza, ha formulato la graduatoria degli idonei secondo l’ordine decrescente del punteggio totale ottenuto
da ciascun candidato idoneo e ha trasmesso la stessa, i verbali (da 1 a 4) e gli atti della selezione al Servizio
Risorse umane e organizzazione; 

Accertato che le operazioni si sono svolte regolarmente, in conformità delle norme contenute nel bando e nel
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;

Preso atto che è stato pubblicato, nella home page del sito web del Comune di Villorba e in Amministrazione
Trasparente – Sezione Bandi di Concorso il prospetto sottoscritto dal Presidente della Commissione giudicatrice
con  le  valutazioni  delle  prove  scritte,  della  prova  orale  e  della  graduatoria  degli  idonei  secondo  l’ordine
decrescente del punteggio totale ottenuto da ciascun candidato idoneo;

Ritenuto:
- di prendere atto dei verbali e degli atti relativi della commissione giudicatrice della procedura concorsuale

per la copertura a tempo indeterminato di un posto di Dirigente del Settore I Area amministrativa, economico
finanziaria  e  dei  servizi  alla  persona ed approvare,  quindi,  la  graduatoria  degli  idonei  secondo l’ordine
decrescente del punteggio totale ottenuto da ciascun candidato idoneo a seguito delle prove concorsuali;

- di provvedere alla formulazione della graduatoria definitiva della procedura concorsuale per la copertura a
tempo indeterminato di un posto di Dirigente del Settore I Area amministrativa, economico finanziaria e dei
servizi alla persona, tenuto conto di eventuali diritti di riserva di posti, di precedenza e di preferenza;

- di precisare che l’assunzione del vincitore  (primo classificato in graduatoria) sarà effettuata in attuazione
del piano triennale del fabbisogno del personale; 

- di dare atto che la data di costituzione del rapporto di lavoro del vincitore sarà individuata con successivo
con successivo provvedimento e con la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web del Comune di Villorba e
in  Amministrazione  Trasparente  –  Sezione  Bandi  di  Concorso  per  15  giorni  consecutivi  e  che  la
pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati;



Determinazione n. 188 del 11/03/2022

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  riferimento  al  presente  atto,  sul  quale  si  esprime  parere  di
regolarità tecnica favorevole; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto dei verbali e degli atti relativi della commissione giudicatrice della procedura concorsuale per
la  copertura  a  tempo  indeterminato  di  un  posto  di  Dirigente  del  Settore  I  Area  amministrativa,  economico
finanziaria e dei servizi alla persona e, quindi, della graduatoria degli idonei secondo l’ordine decrescente del
punteggio  totale  ottenuto  da  ciascun  candidato  idoneo  a  seguito  delle  prove  concorsuali,  come  di  seguito
descritta:

COGNOME NOME   PUNTEGGIO

1. ELVASSORE GIORGIA 67

2. MENIN ROSSELLA 66

3. SARRI ALESSANDRO 65

2.  di  provvedere  alla  formulazione della  seguente  graduatoria  definitiva  della  procedura  concorsuale  per la
copertura  a  tempo  indeterminato  di  un  posto  di  Dirigente  del  Settore  I  Area  amministrativa,
economico finanziaria e dei servizi alla persona, tenuto conto di eventuali diritti di riserva di posti, di
precedenza e di preferenza:

COGNOME NOME PUNTEGGIO TOTALE

1. ELVASSORE GIORGIA 67

2. MENIN ROSSELLA 66

3. SARRI ALESSANDRO 65

3. di  precisare che l’assunzione del vincitore (primo classificato in graduatoria) sarà effettuata in attuazione del
piano triennale  del  fabbisogno  del  personale  e  subordinata  alla  verifica  di  ogni  condizione,  vincolo  e  limite
previsto dalle disposizioni di Legge vigenti in tema di assunzioni e spesa del personale;
4. di dare atto che la data di costituzione del rapporto di lavoro del vincitore sarà individuata con successivo con
successivo provvedimento e con la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;



Determinazione n. 188 del 11/03/2022

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito web del Comune di Villorba e in
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di  Concorso per 15 giorni  consecutivi  e che la pubblicazione
equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli interessati.

Il Responsabile
SETTORE SERVIZI DI STAFF

Gloria Sernagiotto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SERNAGIOTTO GLORIA in data 11/03/2022



COMUNE DI VILLORBA

Visti

211

PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DEL POSTO DI
DIRIGENTE DEL SETTORE I AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO FINANZIARIA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA - APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORE.

2022

Servizio Risorse Umane e Organizzazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI DI STAFF

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale: 188
11/03/2022Data adozione:

11/03/2022

Servizio Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Stefania Ferrarelli

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FERRARELLI STEFANIA in data 11/03/2022


